

IOGURTES E SABORES

ATÉ 9 DE SETEMBRO

pingo doce

VARIEDADE PARA TODOS OS GOSTOS

MAIS DE
150
ARTIGOS
EM PROMOÇÃO

MAIS DE
10%

IOGURTE ACTIVIA CEREAIS
Pack 8x115g
5,64€/kg
5,99€/Pack

5,19€
Pack

**SUPER PREÇO
PACK AHORRO**



IOGURTE CREMOSO
PINGO DOCE

Todos os sabores
750g | 1,85€/kg
1,59€/Unid.

MAIS DE
10%

1,39€
Unid.



Campanha válida de 27 de agosto a 9 de setembro de 2026 nas lojas Pingo Doce dos Açores. Salvo rutura de stock ou erro tipográfico. Promoções não acumuláveis entre si. Os artigos/preços e promoções poderão não estar disponíveis em algumas lojas. A venda de artigos poderá estar limitada a quantidades específicas. O cartão "Poupa Mais" não é válido em nenhuma loja Pingo Doce Açores. Visite o nosso site em www.pingodoce.pt

DANONE

POUPA e VIVE o VERÃO



**POUPE
35%**
1,79€
Unid.

KEFIR LÍQUIDO
ACTIVIA
Natural/Mirtilos
280g | 6,39€/kg
2,79€/Unid.



**MAIS DE
35%**
2,19€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO
ACTIVIA TRIPLO ZERO
Todos os sabores
Pack 4x155g | 3,53€/lt
3,56€/Pack



**MAIS DE
40%**
1,99€
Pack

IOGURTE
LÍQUIDO ACTIVIA
Aveia e linhaça/
Cereais/Frutos
silvestres e cereais/
Morango e cereais
Pack 4x155g
3,21€/kg
3,55€/Pack



**MAIS DE
15%**
1,89€
Unid.

IOGURTE ACTIVIA
TOPPER C/
CHOCOLATE NEGRO
165g | 11,45€/kg
2,29€/Unid.





MAIS DE
10%

1,99€
Pack

**IOGURTE LÍQUIDO
DANONINO**
Morango
Pack 4x100g
4,98€/kg
2,28€/Pack



MAIS DE
30%

1,69€
Pack

**IOGURTE LÍQUIDO
DANONE +PROTEÍNA
TRIPLE ZERO**
Frutos silvestres/
Morango 270g
6,26€/kg
2,49€/Unid.



MAIS DE
15%

1,99€
Pack

**IOGURTE SÓLIDO
DANONINO**
Morango/
Morango e
banana
Pack 6x50g
6,63€/kg
2,39€/Pack



MAIS DE
40%

1,49€
Pack

**IOGURTE LÍQUIDO
PURO DANONE**
Todas as variedades
Pack 4x155g
2,40€/kg
2,69€/Pack



MAIS DE
10%

2,09€
Pack

**IOGURTE LÍQUIDO
YOPRO**
Todos os
sabores
300g
6,97€/kg
2,39€/Unid.



GO

ACTIVE

pingo doce

PROTEÍNA PARA
UMA VIDA ATIVA

1,49€
Pack

IOGURTE
PROTEICO
MAGRO
Coco/Goiaba/
Mirtilo/Pêssego
e maracujá
Pack 2x150g
4,97€/kg



PROTEÍNA
15g

PROTEÍNA
12g

1,39€
Pack

IOGURTE PROTEICO
C/COLAGÉNIO
Morango
Pack 2x150g
4,63€/kg

É novo!



2,79€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO MAGRO
S/LACTOSE PROTEICO
Cookie/Coco/Baunilha
Pack 4x170g
4,10€/kg
2,99€/Pack

PROTEÍNA
15g

3,49€
Pack

IOGURTE PROTEICO MAGRO
Morango, banana, coco
e baunilha Pack 8x125g
3,49€/kg

PROTEÍNA
10g



NOVA IMAGEM, O MESMO SABOR!

0,75€
Unid.

IOGURTE SKYR
Ananás e coco
150g | 5,00€/kg
0,79€/Unid.

PROTEÍNA
12g

Fonte
de cálcio



É novo!

0,65€
Unid.

IOGURTE SKYR
Natural
150g | 4,33€/kg
0,75€/Unid.

PROTEÍNA
15g



1,39€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO
MAGRO 00%
Todas as variedades
Pack 4x170g | 2,04€/kg

1,19€
Pack

IOGURTE
CREMOSO
MAGRO
Pêssego e
maracujá
500g
2,38€/kg
1,29€/Unid.

2,69€
Unid.

IOGURTE GREGO
LIGEIRO
1kg
2,79€/Unid.



MAIS DE
20%1,29€
Unid.IOGURTE
SÓLIDO YOPRO
Todos os sabores
160g | 8,06€/kg
1,65€/Unid.

YoPRO

QUERES JOGAR
COM O ALCARAZ?COMPRA,
FAZ SCAN
E PARTICIPAPOUPE
30%3,19€
Unid.IOGURTE
SÓLIDO YOPRO
Natural 450g
7,09€/kg
4,59€/Unid.PODES GANHAR
PRÉMIOS TODOS
OS DIASconsulta o regulamento no QRCode ou em
<https://beatalcaraz.com/pt/>

DANONE

ACTIVIA®
SAÚDE DIGESTIVA2,19€
PackIOGURTE
SÓLIDO
CREMOSO
ACTIVIA
Natural
Pack 4x115g
4,76€/kg
2,23€/PackMAIS DE
20%2,19€
PackIOGURTE SÓLIDO
CREMOSO ACTIVIA
Coco
Pack 4x115g
4,76€/kg
2,79€/PackMAIS DE
25%2,59€
PackIOGURTE SÓLIDO
TRIPLO ZERO ACTIVIA
Morango/Natural/
Pack 4x115g
5,63€/kg
3,56€/PackMAIS DE
40%1,99€
PackIOGURTE
LÍQUIDO ACTIVIA
Cereais
Pack 4x155g
3,21€/kg
3,55€/Pack5,19€
PackIOGURTE
SÓLIDO
ACTIVIA
Aveia e noz/
Cereais
Pack 8x115g
5,64€/kg
5,99€/PackMAIS DE
25%3,99€
PackIOGURTE
LÍQUIDO
ACTIVIA
Cereais
Pack 8x115g
3,22€/kg
5,49€/Pack

Activia contém cloreto presente de forma natural, que provém de sais minerais e que contribui para uma digestão normal através da produção de ácido clorídrico no estômago. Deverá ser consumido integrado numa alimentação e estilo de vida saudáveis.

DANONE

ao lado das famílias portuguesas

MAIS DE
15%1,99€
PackIOGURTE
GREGO
DANONE
Todos os sabores
Pack 4x110g
2,07€/kg
2,48€/Pack

Actimel+ Tripla Ação

**POUPE
20%
3,59€
Unid.**

**IOGURTE
LÍQUIDO ACTIMEL**
Multifrutos
Pack 6x100g
5,98€/kg
4,49€/Pack



SISTEMA IMUNITÁRIO
100% Vitamina



EFEITO ANTIOXIDANTE
Vitamina C²



REDUZ O CANSAÇO
Magnésio³

*Actimel tem alto teor de vitamina D e é fonte de vitamina B6 que ajudam ao normal funcionamento do sistema imunitário. Deverá ser consumido integrado num regime alimentar variado e equilibrado e num modo de vida saudável. ²Com vitamina C que contribui para a proteção das células contra as oxidações indesejáveis. ³Com magnésio que contribui para a redução do cansaço e da fadiga. ⁴Valor de Referência do Nutriente.



**MAIS DE
20%
3,19€
Pack**

**IOGURTE
LÍQUIDO
DANACOL**
Todos os
sabores
Pack 6x100g
5,32€/kg
3,99€/Pack



**REDUZ
O COLESTEROL
ELEVADO
EM 2 A 3 SEMANAS***

*Danacol contém 16g de esteróis vegetais que reduzem o colesterol LDL no sangue de 7% a 10% em 2 a 3 semanas. É importante que tenha uma alimentação e estilo de vida saudáveis. Antes de consumir o produto consulte toda a informação na embalagem.

**2,79€
Pack**

**VEGEURTE
DE SOJA ALPRO**
Todos os sabores
Pack 4x125g
5,58€/kg



**2,29€
Unid.**

**VEGEURTE
DE SOJA
ALPRO**
Coco 400g
5,73€/kg



alpro

**DELICIOSO
E NUTRITIVO**

100% VEGETAL

DANONE
OIKOS

PARA MUITOS, O
**MELHOR
GREGO
DO MUNDO**

**2,49€
Pack**

**IOGURTE GREGO
OIKOS SABORES**
Todas as variedades
Pack 4x110g
5,66€/kg
2,69€/Pack



**MAIS DE
20%
2,69€
Pack**

**IOGURTE
GREGO
OIKOS**
Natural
Pack 4x110g
6,11€/kg
3,49€/Pack



MAIS DE
40%

1,99€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO 5ZERO

Morango e kiwi/
Pêssego e maracujá
Pack 4x160g
3,11€/kg
3,52€/Pack



MAIS DE
25%

3,94€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO

Todos os sabores
Pack 8x160g
3,08€/kg
5,37€/Pack



MAIS DE
25%

4,59€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO S/LACTOSE

Morango e banana/Tropical
Pack 8x160g | 3,59€/kg
6,31€/Pack



**SUPER
POUPANÇA**
VERÃO

POUPAR
é a tua praia?

2,95€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO MIMOSA

Todos os sabores
Pack 8x151g
2,44€/kg
3,30€/Pack



2,99€
Pack

IOGURTE LÍQUIDO MAGRO MIMOSA

Frutos silvestres/
Morango e
framboesa
Pack 8x151g
2,48€/kg
3,43€/Pack



IOGURTE SÓLIDO AROMAS MIMOSA

Todos os sabores
Pack 8x120g
1,76€/kg
2,24€/Pack

1,69€
Pack



MIMOSA

Nestlé®

MAIS DE
20%

2,19€
Pack

KÉFIR SPLIT POT NESTLÉ

Com granola Pack 2x125g

9,52€/kg

2,84€/Pack



É novo!

POUPE
10%

2,99€
Pack

KÉFIR LÍQUIDO NESTLÉ

Todos os sabores

Pack 6x100g

4,98€/kg

3,34€/Pack



POUPE
15%

2,39€
Unid.

KÉFIR LÍQUIDO NESTLÉ

Morango

500g

4,78€/kg

2,84€/Pack



MAIS DE
20%

3,49€
Unid.

BEBIDA YFOOD

Café/

Framboesa

500ml

6,98€/lt

4,49€/Unid.



yfood®

1 garrafa. 1 refeição.

- Mantém-te saciado por 3-5 horas
- Sem lactose e sem glúten
- 26 vitaminas e minerais
- 30g de proteína
- Sem açúcares adicionados
- Fonte de fibra

Avenida * Capelas * Horta * Livramento * Madalena * Povoação * Ribeira Grande
São Gonçalo * São Sebastião * Valados * Vila Franca do Campo * Vila do Porto

Finançor Distribuição Alimentar * Rua de São Gonçalo, 223 * 9500-110 Ponta Delgada

Estes preços incluem IVA e são válidos nas lojas Pingo Doce Açores, salvo ruptura de stock, erro tipográfico ou fotográfico.

Adereços não incluídos. Proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores de idade. Seja responsável e beba com moderação.

Produtos podem não estar disponíveis nas seguintes lojas: Avenida, Horta, Livramento, Povoação, São Sebastião, Vila do Porto, mas com possibilidade de efetuar encomenda